Nuncius.

Nuncius obligatus vni & stipendum ex iustitia accipiens non potest ab alijs tantundem accipere. D. 4. q. 7. n. 162.

Obser.

Index Generalis III.

Observantia.

Qualis virtus, & ad quos spectet. Disp. 4. quæst. I. num. 116. 117.

Occidere.

Occidere licet animalia, sine causa tamen doloribus confidere non licet. Disp. 4. quæst. 8. n. 26. Item malefactores publica auctoritate & iuris ordine vel causa iustæ defensionis. n. 28. Promiscue occidendi inventos noxious fieri potest potestas à magistratu ob certas causas; id tamen non semper licet. num. 43. Positiva & directa actio sui occidit nisi mandate Deo illicita est. numero 46. Indirecta vero occidio qua quis abstinet à sui conservazione quandoque est licita, num. 47. Inste damnatus ad haustum veneni, videtur posse id sumere. Disp. 4. quæst. 8. num. 49. & 51. Quamvis etiam contraria sententia non damnanda. n. 48. Certum est reum non teneri in seipso exequi sententiam occisionis. num. 51. Ad documentum hosti inferendum, potest ignis in puluorem tormentarium cum tui interitu coniisci, & naues propriæ concremari, quibus pereas, ne in manus hostium venias, &c. ex probabili. num. 50. 51. Occidere innocentem per accidens quomodo liceat. à n. 53. vide *Innocens*. Naupago iam tabulam possidenti non potes eripere. num. 57. Quomodo licet inuadere inuasorem iniustum bonorum, Castitatis, honoris, &c. à n. 64. vide *Invasor*. vid. *Homicidium*.

Odium.

Odium Charitati oppositum duplex, abominationis, & inimicitia, Disp. 2. q. 6. n. 1. Odium peccatorum qua tales sunt non est malum. num. 2. Nec etiam malum velle proximo sub ratione boni maioris. num. 3. 4. Odium Dei grauius peccatum est infidelitate. Disp. 1. quæst. 8. num. 26. Odium sagarum erga genus humanum. Disp. 4. quæst. 5. num. 48. seq. Odium accusatoris aut testis probatum aut presumptum eneruat eius testimonium. num. 49. Ex odio Dei aut proximi ad peccatum inducens grauius peccat quam homicida. Disp. 4. q. 6. n. 91. Ex odio priuato in iusto bello hostem occidens nil tenetur restituere, num. 100. Vtrum ob odium deponendum accipi possit merces. ib. num. 291. Odium est actus etiam charitatis in fuga oppositi mali consistens, prout peccatum est malum quoddam Dei, Disputat. 2. quæstionē 4. numero 2.

Officium, Officiales.

Officia charitatis. Vide *Actus Charitatis, Beneficentia*. Ex officio bonum alterius procurandum, aut damnum auertendum negligens tenetur restituere. D. 4. q. 6. n. 28. & num. 70. seqq. Ratione officij compensare tenetur damnum factum Praelati, Cofessarij, Custodes, Pastores. num. 35. & omissis impeditre damnum. num. 39. Quædam sequuntur negligentem officialem, num. 71. Tres conditiones eorum, quibus sub onere restitutionis incumbit officium procurandi boni alieni. n. 72. Officialis conductus per se tenetur præstare officiū. num. 188. Datum propter officium restitutioni

obnoxium est, si negligatur officium. num. 192. Ex officio obligatus impedire damnum proximi, nec impediens, tenetur ad restitutionem. n. 382. Officiales Principum colligentes pecuniam in veteri moneta, post tempore rationum non potuerunt substituere vilem monetam. D. 4. q. 7. n. 244. An possit sibi officialis clam compensare stipendiū. quæst. 7. num. 164. & fuse. quæst. 6. à num. 406. In officiorum tam Ecclesiasticorum quam secularium quomodo contingat acceptio personarum, & peccatum mortale. Disp. 4. quæst. 8. num. 20. Officia sunt communia Reipublicæ bona, non propria Principis, nec pro ijs quidquam soluendum. num. 22. Officiarum venditio pestis reipublicæ. num. 23. Potest tamen aliunde licere ea venditio. num. 24.

Opinio.

Opinio trifariam sumpta, & qua ratione, cum scientia stare possit. Disp. 1. quæst. 1. num. 185. 186. Vide *Iudicium temerarium*.

Oratio I.

Modum legitimè Deum orandi tenentur ex præcepto scire fideles. D. 1. q. 7. n. 72. Oratione vinci potest etiam tentatio, vt non sub præcepto elicienda sit contritio. D. 2. q. 4. n. 83. Ex amore etiam solitarius tenetur orare pro salute aliorum. num. 86. Et si desit particularis necessitas, orandum pro communibus. ibid. n. eod. Oratio Dominica docet amandum omnem hominem. num. 87.

Oratio II.

Oratio est actus intellectus. Disp. 5. q. 1. n. 67. à Religione immediatè imperatus. n. 74. Oratio aliqua ratione conuenit cum imperio, differunt tamen inter se. num. 69. Oratio, vtpote rationis actus, nec Deo, nec brutis, sed soli creaturæ rationali competit. n. 71. Oratio est actus non tantum honestus & virtuosus, sed etiam virilis & necessarius. n. 72. Oratio non immutat diuinam dispositionem, sed impetrat id, quod Deus per orationem disposuit impletendum. num. 73. Quamvis oratio ex imperio impetrandi nascatur, non tamen ideo vel ad spem, vel ad charitatem pertinebit. num. 75. Oratio peccatoris tum à spe, tum ab habitu Religionis acquisito proficiuntur, ibid. Oratio post Deuotionem est præcipuus Religionis actus ex suo genere. num. 76. Deus solus oratione inuocatus est. Disp. 5. quæst. 1. num. 77. Sancti recte inuocantur vt nostri apud Deum Intercessores. n. 79. Quinam ex nostri æui sectarijs inuocationem sanctorum negant. ibid. 88. re ipsa pro nobis orant in Cœlo. n. 85. quod Vigilantius impiè negauit. num. 86. Oratio Sanctorum in Cœlo licet non habeat rationē meriti, est tamē impetratoria. num. 817 Potest fieri vt oratio inferior aliquis sancti sit efficacior quam superioris. num. 88. Sancti in purgatorio adhuc constituti, nec à nobis inuocandi sunt, nec orare pro nobis solent. num. 90. Oppositum sensi. Ioan: Medina alijque ibidem citati. numero 91. Sancti in limbo eti olim fuerint subinde inuocati, ordinarie tamen id factum non est, nec censentur inuocandi ordinariè. numero 92.

Index Generalis III.

Bona tam spiritualia quam temporalia recte à Deo postulantur; modo debita ratione. num. 93. & seq. Non tantum pro nobis ipsis, sed alijs, inimicis quoque orandum est. num. 96. Tam pro iustis quam peccatoribus orandum est. num. 97. & seq. Eaque à nobis postulanda sunt, in preicatione Domini, velut oratione perfectissima compendiose exprimuntur. num. 100. Qualis esse debeat oratio efficax, num. 106. & seq. Sine intermissione orare quid sit, ibid. Ad bonitatem orationis requirunt aliarum quoque virtutum actus imprimis fidei, spei & humilitatis, num. 109. Orationis efficacia supponit has 4. Conditiones, 1. ut quis pro se petat. 2. Necessaria ad salutem. 3. Perseueranter, & pie. num. 110. & seq. Etsi ad impetrationem non sit necessarium subiectum gratum, est tamen necessarium ad meritum de condigno. num. 115. Quo pacto peccatoris oratio possit esse pia. num. 117. Quotuplex sit Oratio. n. 120. Alia eiusdem orationis diuisio secundum Apostolum. num. 122. Quo loco, tempore, & gestu corporis sit orandum, an quovis loco, situ corporis saltem priuatim orare sit licitum. num. 123. & seq. An, & quandonam iure naturali obligat orationis præceptum. num. 126. Quid, & quænam sint Horæ Canonicae. Vide *Horæ Canonicae*.

Ordo.

Ordinis inferioris bona ex non improbabilis non sunt restituenda cum iactura boni ordinis superioris. Disp. 4. quæst. 6. num. 435.

Oues,

Grex ouium, ad modum societatis quomodo pastori tradendus cum vtriusq; partis commodo. Disp. 4. quæst. 6. num. 215.

P.

Pabulatio.

In alieno pabulans inuitu domino peccat mortaliter & restituere tenetur, nisi moderate, & ex necessitate præsumpto consensu. Disp. 4. quæst. 6. num. 347. In communitatibus sua pacifici pabulans tempore & mensura illicita, peccat venialiter, & post sententiam tenetur ad multam. num. 348. Si damnum notabile fecit compenset, ibid.

Pactum.

Pactum quod licitum est facere, non semper licitum est faciendum promittere. D. 1. q. 9. n. 98. Pacta de... toleranda heresi, in necessitate licta. Vide *V. Religio*. In huiusmodi pactis summus Pontifex consulendus. ibid. num. 101. Pactum non redditur irritum sola imprudentia & inconsideratione alterius contrahentis. num. 112. Pacta cum hereticis etiam imprudenter inita, seruanda sunt Principi, donec à superiore irritentur. num. 104. & 112. Etiam si reipublica incommodent num. 114. 116. Etsi cum subditis rebellibus inita, num. 117. 118. Etsi per manifestum vim extorta, num. 120. Secus si per fraudem alterius contrahentis extorta sint, num. 119. Pacta inferioris superiori præjudicari non possunt. num. 123. An & quando Summus Pontifex cajusita reddere possit. Vide *Summus Pontifex*. Pacta quanto modo transferant do-